[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ РУССКОХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
22 июня 2017 г.                                                                                           № 32
	Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Русскохаланского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года №476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Правительства Белгородской области от 29 декабря 2015 года №496-пп «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Белгородской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», администрация Русскохаланского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Русскохаланского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения (далее - Требования).

2. Разместить Требования на официальном сайте Российской Федерации в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Русскохаланского сельского поселения муниципального района «Чернянский  район» Белгородской области (http:// russkohalanskoe.ru).
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации  Русскохаланского
сельского поселения                                                                               Г.Сбитнева
Утверждены

постановлением администрации

Русскохаланского сельского поселения муниципального района

«Чернянского район»

Белгородской области

от 22 июня 2017 г. №  32
Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Русскохаланского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения

1. Настоящие Требования определяют порядок разработки и принятия, содержание, обеспечение исполнения правовых актов администрацией Русскохаланского  сельского поселения, утверждающих:
1.1. Нормативные затраты на обеспечение администрации Русскохаланского сельского поселения своих функций и функций подведомственных администрации Русскохаланского сельского поселения казенных учреждений.
1.2. Требования к закупаемым администрацией Русскохаланского сельского поселения и подведомственными администрации Русскохаланского сельского поселения казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

2. Правовые акты, указанные в пункте 1 Требований, разрабатываются в форме проектов постановлений, приказов, имеющих нормативный правовой характер. Согласование и утверждение правовых актов, указанных в пункте 1 настоящих Требований, осуществляется в порядке, определенном инструкцией по делопроизводству.

3. Правовые акты, предусмотренные пунктом 1 Требований, должны содержать случаи внесения изменений в указанные акты и сроки их внесения.

4. Правовые акты администрации Русскохаланского сельского поселения, утверждающие требования к закупаемым администрацией Русскохаланского сельского поселения и подведомственными администрации Русскохаланского сельского поселения казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), должны содержать следующие сведения:
4.1. Наименования заказчиков, в отношении которых устанавливаются требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).
4.2. Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг с указанием характеристик (свойств) и их значений.
5. Структурные подразделения администрации Русскохаланского сельского поселения разрабатывают и утверждают индивидуальные, установленные для каждого работника, и (или) коллективные, установленные для нескольких работников, нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг по структурным подразделениям администрации Русскохаланского сельского поселения.

6. Правовые акты администрации Русскохаланского сельского поселения должны позволять обеспечить нужды заказчиков и не приводить к закупке товаров, работ, услуг, имеющих избыточные потребительские свойства или являющихся предметами роскоши в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Правовые акты администрации Русскохаланского сельского поселения, утверждающие нормативные затраты на обеспечение администрации Русскохаланского сельского поселения своих функций и функций подведомственных администрации Русскохаланского сельского поселения казенных учреждений, должны содержать:
7.1. Способ расчета нормативных затрат, для которых правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Русскохаланского сельского поселения и подведомственных администрации Русскохаланского сельского поселения казенных учреждений, утвержденными администрацией Русскохаланского сельского поселения, не установлен порядок расчета.
7.2. Нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг, в том числе сгруппированные по должностям работников и (или) категориям должностей работников.

8. Правовые акты, указанные в пункте 1 Требований, могут устанавливать требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым одним или несколькими заказчиками, и (или) нормативные затраты на обеспечение функций администрации Русскохаланского сельского поселения и (или) подведомственных администрации Русскохаланского сельского поселения казенных учреждений.

9. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг и нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупки для администрации Русскохаланского сельского поселения и подведомственных администрации Русскохаланского сельского поселения казенных учреждений.

10. Утвержденные правовые акты о нормировании в сфере закупок подлежат размещению в единой информационной системе в сфере закупок в соответствии с частью 6 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».